suplicationibus tam ob laudem et gloriam Summi Creatoris et tocius curie celestis quam respectu hujusmodi pie et caritativi operis cujus participes esse volumus et obtamus benignius inclinati. Tenore presentis visis et ad plenum recognitis in nostri consistorio capitnlis preinsertis capitula ipsa juxta sui seriem pleniorum et omnia et singula in eisdem et quolibet ipsorum contenta et specificata de certa scientia laudamus approbamus ratificamus auctorizamus et hujusmodi nostre confirmationis presidio roboramus ac etiam de novo concedimus tam pro illis qui nunc estis quam pro aliis omnibus et singulis qui erunt de dicta vestri Confratria et Elemosina in futurum. Mandantes per hanc eandem de certa scientia et expresse illustri magnifico principi Martino Regi Sicilie et Duci Atenarum et Neopatrie primogenito nostro carissimo ac post dies nostros ut felices et longevos in omnibus regnis et terris nostris Deo propicio felici successori sub nostre paterne benedictionis obtentu Gubernatorique Cathalonie Principatus nec non vicario et sub vicario ac consiliariis et probis hominibus dicte civitatis Barchinone ceterisque universis et singulis officialibus et subditis nostris et dictorum officialium locatenentibus presentibus et futuris sub amissione nostre gracie et mercedis quatenus omnia et singula in preinserta capitula et quolibet eorundem contenta et designata et alias hujusmodi nostram confirmationem ac novam conces-

sionem teneant firmiter et observent tenerique et observari inviolabiliter faciant per quoscumque et contra non veniant nec aliquem contravenire permittant quavis causa. In cujus rei testimonium presentem fieri jussimus nostro sigillo impendenti munitam.

Datum in domo de Valldaura septima die Septembris anno a nativitate Domini MCCCCV. regnique nostri decimo.

Rex Martinus. — Dominus Rex mandavit mihi Johanni de Tudela.

CVIII

Reg. 2285, fol. 65

Nos Martinus etc. Ad humilem supplicationem vestri prioris et majordomorum Confratrie beati Michaelis Archangeli loci Daltura propterea nobis factam operi caritativo hujusmodi locum dare volentes tenore presentis carte nostre perpetuo valiture vobis priori et majordomus predictis concedimus licenciam et facultatem plenariam elargimur quod non obstantibus foris regni Valentie aut privilegiis statutis vel ordinationibus quibuscumque prohibentibus bona de realenco posse vendi transferri alienari sive concedi clericis religiosis ac sanctis possitis et valeatis vos et vestris in hiis succesores impune una vice vel pluribus emere seu quovis alio titulo adquirere quecumque censualia rentalia et perpetualia cum laudimis et faticis et omni alio directo dominio ac pleno emphiteotico et percep-

cionis jure vel sive laudimiis et faticis tantum cum omni alio jure emphiteotico aut cum jure nude percpcionis vel quosvis alios redditus vel prebendas vel jura sive illa in totum vel in partem vos vel illi emeritis in perpetuum perpetuaia sive cum honore gratie in et super quibuscumque locis honoribus hospicii alcareis campis et vineis aut quibuscumque possessionibus aliis quarumcumque singularium personarum Regni Valentie prout vobis et vestris in hiis successoribus fuerint bene visum dum tamen ea super quibus onerabuntur vel assignabuntur spetialiter censuella ipsa aut prebende seu jura vel redditus que vigore presentis concessionis emetis sub nostro alodario et directo dominio minime teneantur et precia ipsorum censualium aut prebendarum vel jurium sive reddituum summam trecentarum librarum regalium Valentie aliquialiter non excedant. Quequidem censualia redditus et prebendas et jura postquam per vos empta vel adquisita fuerant valeatis et liceat vobis aut vestris in hiis sucesoribus ad vestri libitum cuiuscumque beneficio ecclesiastico per vos aut fpos successores instituendo in altari majori ecclesie dicti loci sive rectori ac benefficiato ejusdem benefficii quemcumque fuerit pro tempore libere assignare. Nos enim hujusmodi censualia redditus ac prebendas et jura postquam fuerint per vos empta et etiam tociens quociens illa si vigore gracie redempta seu quitata fuerint quocienscumque ipsa emeritis vigore presentis nunc pro tunc amortizamus et amortizata esse decer-

nimus cum presenti ex nostre regie plenitudine potestatis per presentem vero concessionem non intendimus neque volumus prefata loca alcareas hospitia campos aut vineas honores vel alias possessiones quascumque censualia seu redditus vel prebendas aut jura per vos ut prefertur emenda eximere ab oneribus regalibus et vicinalibus imo illis subjaceant juxta forum Valentie sicut ante. Et si forsitan ipse rector seu benefficiatus aut aliusquavis quibus censualia seu prebendas aut jura vel redditus assignanda duxeritis vel administratores illorum contradixerint aut renuerint solvere vel recursum habuerint pro contribucione ad quam ipsa censualia seu redditus aut prebende vel jura seu possessiones tenentur ad judicem ecclesiasticum forum nostrum quomodolibet declinando eo ipso quod tenterint dicta bona et redditus sint nobis et fisco nostro totaliter adquisita quia sub hac condicione et non alias concessionem hanc vobis ducimus faciendam. Volumus etiam quod dictus rector aut benefficiatus seu alii quicumque possessores ipsorum censualium prebendarum et jurium sive reddituum pro nostri prosperitate et regie domus nostre in missis et aliis orationibus intercedant ad dominum nostrum Jhesu-christum qualiter die necnon quolibet mense facere unum anniversarium pro nostre persone prosperitate quamdiu in humanis agemus et post nostrum obitum quolibet anno die qua decesserimus unum anniversarium imperpetuum facere pro remissione peccatorum nostrorum. Mandamus itaque illustri Martino Regi

Sicilie primogenito nostro precaro necnon Gubernatori Regni Valentie ceterisque universis et singulis officialibus nostris presentibus et futuris et aliis etiam ad quos spectet de certa scientia et consulte quatenus licentiam et concessionem nostras huiusmodi teneant firmiter et observent et contra eas non veniant seu aliquem contravenire permittant ulla ratione vel causa. Mandamus etiam pro prima et secunda jussionibus cuicumque notario seu notariis civitatis et regni predictorum quatenus foro vel foris predictis seu penis in eis adjectis nequaquam obstantibus de empcione seu empcionibus ac donationibus et assignacionibus predictorum instrumenta publica conficiant cum et quando inde fuerint requisiti necnon et ipsi notario de empcionibus et assignacionibus que de redditibus aliisque predictis juribus inde fient expressam penitus intra cartam huiusmodi mencionem spetialem facere teneantur ad eo ut non plusquam indultum existit emi valeat vigore presentis. In cuius rei testimonium presentem fieri iussimus nostro sigillo impendenti munitam. Datum in monasterio Vallis Jhesuchristi septima die Decembris anno a nativitate Domini MCCCCVII regnique nostri duodecimo. = Signum ✠ Martini Dei gratia Regis Aragonum Valentie Majorice Sardinie et Corsice Comitisque Barchinone Rossilionis et Ceritanie. Rex Martinus. = Testes sunt. = Iohannes Comes Cardone. = Iohannes de Montecatheno. = Gilabertus de Scintillis. = Berengarius Arnaldi de Cervilione. = Petrus Torrelles Ca-

merlengi milites. = Dominus Rex mandavit mihi Bernardo Medici. — Sig ☒ num Bernardi Medici dicti domini Regis secretarii qui deipsius mandato hoc scribi feci et clausi.

CIX

Reg. 2207, fol. 91.

Nos Martinus Dei gratia Rex Aragonum etc. Pium et laudabile propositum caritatis per vos probos homines officii barbitunsoris et chirurgie civitatis Barchinone conceptum et in quibusdam capitulis nostre majestati presentatis contentum hujusmodi seriei. — En lo nom de nostrè Senyor e de la Verge madona Santa Maria e de tota la cort celestial dels benauyrats martírs Sent Cosme e Sent Damia a honor e reverencia lur prometen los prohomens barbers e cirurgians de la ciutat de Barchinona offerents si mateixs

de tota lur vida e de aquells qui apres vendran de fer almoyna a honor dels dessus dits Sent Cosme e Sent Damia per ço com son advocats lurs en totes lurs bones obres e per ço que per ells sien illuminats en les obres que faran prometen una lanta qui crem devant laltar lo qual Deus volent entenen a fer en la sgleya de madona Santa Maria del Carme de la ciutat a honor dels benauyrats Sent Cosme e Sent Damia e per ço que les coses promeses mils pusquen attendre e complir prometen a fer Confraria de la qual e mijançant lo qual pusquen fer e complir altres coses piadoses e obres les quals sien plausents a Deu e a la Verge Maria e als dits sants e a tota la cort celestial segons davall per capitols es designat e posat. E tots aquells barbers cirurgians qui cortinas tindran e encara tots altres qui plaura la dita Confraria e en aquella entrar e metre se volran que y sien reebuts e admeses ab condicio que obeesquen e juren los capitols davall scrits de tenir e observar si donchs qualque necessitat no havien per la qual justament fossen scusats e aço degen fer ab devocio. Primerament que sie fet un libre en lo qual tots aquells de la dita art de cirurgia o altres quals se volran qui volran esser en la dita Confraria sien meses en escrit e hagen a dar en la entrada de la dita Confraria un flori a servey de la lanta e del altar dels dits benauyrats sants e de les coses piadoses davall scrites. — II. Item que qui volra exir de la dita Confraria hage a dar e pagar a la dita